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Økonomi 
2019 begyndte med en meget stor gæld til skat. Takket være hurtig reaktion fra den daværende bestyrelse 
samt kollegiets bestyrelse blev dette problem begrænset, sådan at gælden blev håndteret forsvarligt, og i 
sidste ende overtaget af kollegiet som dækkede størstedelen. Derudover har der hidtil været et problem 
med større kassedifferencer, som stadig kommer til udtryk på 2019-regnskabet. Men alt tyder på, at 
problemet er afhjulpet ved hjælp af et digitalt kassesystem, samt skærpet kontrol med sprutbaren til de 
store fester. Dette kan ses af, at der har været en stor reduktion i kassedifferencerne fra 1. (12.600kr) til 2.  
(1900kr) halvår 2019.  
Alt i alt er året end økonomisk godt. Vi har et nettoresultat på 110.000kr med forbehold for, at knap 
40.000kr er ekstraordinære indtægter og dertil knap 40.000kr, som skulle have været hentet ind i 2017 og 
2018. Vi føler, at dette er et rigtig fornuftigt – omend for stort - resultat taget i betragtning, at vi havde det 
meste af et semester, hvor den normale drift var afbrudt. Det er på tale, at vi fremadrettet skal justere 
foreningens vedtægter således, at den er forpligtet til ikke at akkumulere for store overskud. 

Vi er også gået videre med at skifte revisor til PWC. Dette effektueres så snart årsrapport for 2019 er 
færdig. 

Økonomien for baren er sund, vi gik ud af 2019 med for høj likviditet i forhold til, hvad vi burde. Dette sikrer 
dog baren imod økonomisk krise ifm. COVID-19-relateret nedlukning. 
 

Personale 
Der er blevet ansat nye bartendere, men grundet ustabilitet i året, har vi ikke fået ansat så mange, som vi 
har behov for. Det kører okay, men vi kan godt bruge flere frivillige. Jeppe Troelsen Edeling er trådt til som 
daglig leder og er blevet faset ind i sin rolle på udmærket vis. 

Arrangementer 
Vi har kunnet køre fester som normalt i løbet af 2019, og disse er som udgangspunkt gået rigtig godt. Der 
har været enkelte fester, som har haft skuffende omsætning, her kan nævnes lukkefesten i vinteren 2019, 
men overordnet set har festerne kørt udmærket. Baren har ikke kunnet arrangere helt så mange 
arrangementer som ønsket. Der var en del planlagt til foråret 2019, men grundet pludselig nedlukning 
forløb disse ikke planmæssigt. Vi ville i stedet prøve at arrangere mere i foråret 2020, men dette har ikke 
været muligt grundet COVID-19-udbruddet. 
Bartenderne vil nu i slutningen af hver måned finde nye events til næste måned, da de har påtaget sig 
funktionen af de tidligere eventansvarlige.   

Ombygning 
Baren har gennemført en større ombygning i det gamle køkken bag baren, som nu er blevet til ny sprutbar, 
og baren vurderer, at dette har fungeret rigtig godt til de forløbne fester. I samarbejdet med rådet er vi i 
gang med at få nyt lys i Husets barlokale, hvilket er et gammelt projekt, som er blevet taget op igen for at 
blive foranstaltet.  



 

Efter vores succes med den nye sprutbar har vi fortsat designet en ny bar, som er på nuværende tidspunkt i 
gang med at blive bestilt hjem og indbygget. 

 

Øvrig drift 
Vi har brugt vores aktivitetstilskud og POS-beløb for 2019 på at købe et bordfodboldbord hos Albani, som er 
doneret til brug af kollegianerne. Vi bemærker, at vi har 10.000kr at bruge for om året til aktiviteter, og hvis 
kollegianere har forslag til, hvordan disse kan bruges, tager vi gerne imod dem. Rammerne er forholdsvist 
brede.  
Desuden har vi ændret på vores udbud af mixere i sprutbaren, så den er på linje med vores indkøbsaftale 
hos Royal Unibrew, og desuden har vi justeret vores udvalg, så der er færre specialøl, og så vi ikke sælger 
varer med underskud. Vi tager naturligvis imod forslag til ændringer i sortimentet så længe disse 
overholder vores eksklusivitetsaftale. 
Vi har stoppet betalingen til vores webhost, da vores hjemmeside ikke blev benyttet eller opdateret.  

 


